2024年５月 14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン フ ォ ネ ッ ト

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員  日下部  拓也

（コード番号：4444 東証グロース）

 問 合 せ 先 経 営 企 画 室  平 塚  友 香

（TEL. 03－5221－7591）

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2023年 5月 15日付にて公表いたしました、2024年３月期（2023 年４月１日～2024年３月 31日）の業績

予想（個別）と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．2024 年３月期 通期（個別）業績予想と実績の差異（2023年４月 1日～2024年３月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株あたり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,144 118 141 110 54円 85銭

実績値（Ｂ） 1,010 134 160 121 59円 50銭

増減額（Ｂ-Ａ） ▲134 16 19 11 4円 65銭

増減率（％） ▲11.71％ 13.56％ 13.48％ 10.00％ 8.48％

（参考）前期実績

（2023年３月期）

944 106 127 94 47円 40銭

２．差異の理由

受注タイミングが下期に集中し売上の一部が翌期にずれ込んだことから、売上高は前回発表予想を下回りまし

た。一方、2022年３月期下期より進めて参りました受注案件の整理と開発体制の効率化により売上総利益率

が改善したことに加え、全社的な体制見直しによるコスト効率化により、営業利益、経常利益、当期純利益は

前回発表を上回りました。

以 上